
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES
DICIEMBRE DE 2018

RAMO:  40  Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Descripción

Total 15,982

Zona económica: 2 14,147

PRESIDENTE DEL INSTITUTO HC3 1 2,174,496          1,837,200        337,296           83,957        58,427             26,823          425                     167,664                 

VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO HA1 4 2,174,496          1,837,200        337,296           83,957        58,427             26,823          425                     167,664                 

DIRECCION GENERAL KG1 9 1,961,119          1,655,207        305,912           77,085        50,259             24,166          425                     153,976                 

COORDINACION GENERAL LS3 6 1,846,312          1,564,714        281,597           65,368        44,152             22,845          425                     148,808                 

COORDINACION GENERAL LS2 13 1,756,883          1,485,273        271,611           65,368        44,152             21,685          425                     139,981                 

COORDINACION GENERAL LS1 30 1,671,714          1,409,614        262,100           65,368        44,152             20,580          425                     131,574                 

DIRECCION DE AREA MM6 4 1,583,287          1,335,082        248,205           61,270        42,016             19,492          425                     125,002                 

DIRECCION DE AREA MM5 21 1,544,109          1,300,279        243,830           61,270        42,016             18,984          425                     121,135                 

DIRECCION DE AREA MM4 39 1,355,400          1,132,644        222,756           61,270        42,016             16,537          425                     102,509                 

DIRECCION DE AREA MM3 62 1,206,611          1,000,471        206,141           61,270        42,016             14,607          425                     87,823                   

DIRECCION DE AREA MM2 78 1,032,772          852,367           180,405           54,825        38,656             12,445          425                     74,055                   

DIRECCION DE AREA MM1 17 938,426             768,557           169,869           54,825        38,656             11,221          425                     64,742                   

SUBDIRECCION DE AREA NU5 60 857,091             707,343           149,748           43,572        32,790             10,327          425                     62,633                   

SUBDIRECCION DE AREA NU4 78 739,924             603,261           136,663           43,572        32,790             8,808            425                     51,069                   

SUBDIRECCION DE AREA NU3 118 649,474             522,911           126,562           43,572        32,790             7,635            425                     42,141                   

SUBDIRECCION DE AREA NU2 146 582,501             464,624           117,877           42,342        32,149             6,784            425                     36,178                   

SUBDIRECCION DE AREA NU1 233 565,145             449,206           115,939           42,342        32,149             6,558            425                     34,464                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ5 48 558,826             445,023           113,803           40,884        31,389             6,497            425                     34,608                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ4 108 519,192             409,815           109,377           40,884        31,389             5,983            425                     30,696                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ3 209 471,606             369,141           102,466           39,255        30,541             5,389            425                     26,855                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ2 392 431,552             333,559           97,993             39,255        30,541             4,870            425                     22,902                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ1 856 402,935             308,138           94,797             39,255        30,541             4,499            425                     20,077                   

ENLACE EE3 183 371,716             269,198           102,518           35,892        28,787             3,930            425                     33,484                   

ENLACE EE2 30 369,691             267,399           102,292           35,892        28,787             3,904            425                     33,284                   

ENLACE EE1 70 362,715             261,202           101,513           35,892        28,787             3,814            425                     32,596                   

ENLACE ED3 36 342,153             243,706           98,447             35,107        28,378             3,558            425                     30,979                   

ENLACE ED2 217 339,267             241,143           98,125             35,107        28,378             3,521            425                     30,694                   

ENLACE ED1 62 325,539             228,948           96,591             35,107        28,378             3,343            425                     29,339                   

ENLACE EC3 384 321,883             226,044           95,840             34,756        28,195             3,300            425                     29,163                   

ENLACE EC2 373 304,873             210,933           93,940             34,756        28,195             3,080            425                     27,484                   

ENLACE EC1 135 295,405             202,522           92,883             34,756        28,195             2,957            425                     26,549                   

ENLACE EB3 695 294,090             201,956           92,134             34,142        27,875             2,949            425                     26,742                   

ENLACE EB2 1471 290,897             199,120           91,777             34,142        27,875             2,907            425                     26,427                   

ENLACE EB1 238 288,200             196,724           91,476             34,142        27,875             2,872            425                     26,161                   

ENLACE EA3 47 286,324             195,524           90,800             33,667        27,627             2,855            425                     26,226                   

ENLACE EA2 730 283,623             193,125           90,498             33,667        27,627             2,820            425                     25,959                   
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ENLACE EA1 708 277,605             187,779           89,826             33,667        27,627             2,742            425                     25,366                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA3 134 302,494             153,720           148,774           37,080        73,080             2,244            425                     35,945                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA2 62 297,161             148,464           148,697           37,080        73,664             2,168            425                     35,361                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA1 74 291,683             143,064           148,619           37,080        74,264             2,089            425                     34,761                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA3 312 288,955             140,376           148,579           37,080        74,563             2,049            425                     34,462                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA3 102 292,507             140,376           152,131           37,080        74,563             2,049            425                     38,014                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA2 47 284,292             135,780           148,512           37,080        75,073             1,982            425                     33,951                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA2 22 287,844             135,780           152,064           37,080        75,073             1,982            425                     37,503                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA1 89 281,723             133,248           148,475           37,080        75,355             1,945            425                     33,670                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA1 5 285,275             133,248           152,027           37,080        75,355             1,945            425                     37,222                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA3 1051 279,459             131,016           148,443           37,080        75,603             1,913            425                     33,422                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA3 91 283,011             131,016           151,995           37,080        75,603             1,913            425                     36,974                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA2 179 276,999             128,592           148,407           37,080        75,872             1,877            425                     33,153                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA2 80 280,551             128,592           151,959           37,080        75,872             1,877            425                     36,705                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA1 178 274,856             126,480           148,376           37,080        76,107             1,847            425                     32,918                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA1 194 278,408             126,480           151,928           37,080        76,107             1,847            425                     36,470                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA3 287 272,361             124,500           147,861           36,761        76,027             1,818            425                     32,831                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA3 211 275,913             124,500           151,413           36,761        76,027             1,818            425                     36,383                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA2 233 268,832             122,556           146,276           35,737        75,283             1,789            425                     33,042                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA2 76 272,384             122,556           149,828           35,737        75,283             1,789            425                     36,594                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA1 2145 264,366             119,400           144,966           34,906        74,853             1,743            425                     33,038                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA1 32 267,918             119,400           148,518           34,906        74,853             1,743            425                     36,590                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA3 114 255,455             112,296           143,159           33,787        74,593             1,640            425                     32,715                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE WA3 2 259,007             112,296           146,711           33,787        74,593             1,640            425                     36,267                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA2 108 252,765             109,836           142,929           33,659        74,746             1,604            425                     32,495                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA1 402 251,474             108,564           142,910           33,659        74,887             1,585            425                     32,354                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE WA1 6 255,026             108,564           146,462           33,659        74,887             1,585            425                     35,906                   

Zona Económica 3 1,835     

COORDINACION GENERAL LS1 1 1,671,714          1,409,614        262,100           65,368        44,152             20,580          425                     131,574                 

DIRECCION DE AREA MM4 1 1,355,400          1,132,644        222,756           61,270        42,016             16,537          425                     102,509                 

DIRECCION DE AREA MM3 2 1,206,611          1,000,471        206,141           61,270        42,016             14,607          425                     87,823                   

DIRECCION DE AREA MM2 8 1,032,772          852,367           180,405           54,825        38,656             12,445          425                     74,055                   

SUBDIRECCION DE AREA NU2 2 582,501             464,624           117,877           42,342        32,149             6,784            425                     36,178                   

SUBDIRECCION DE AREA NU1 37 565,145             449,206           115,939           42,342        32,149             6,558            425                     34,464                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ2 4 431,552             333,559           97,993             39,255        30,541             4,870            425                     22,902                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ1 123 402,935             308,138           94,797             39,255        30,541             4,499            425                     20,077                   

ENLACE EE3 5 371,716             269,198           102,518           35,892        28,787             3,930            425                     33,484                   

Analítico de Plazas

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

Nivel Plazas Horas
Sueldos y 
salarios

Prestaciones

Total
Seguridad 

social

Medidas de 
protección al 

salario

Seguros a las 
personas

Fondos y seguros 
de ahorro para el 

retiro

Condiciones de 
trabajo, contratos 
colectivos y otras 
remuneraciones



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES
DICIEMBRE DE 2018

RAMO:  40  Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Descripción

ENLACE EE1 7 362,715             261,202           101,513           35,892        28,787             3,814            425                     32,596                   

ENLACE EC3 20 321,883             226,044           95,840             34,756        28,195             3,300            425                     29,163                   

ENLACE EC2 16 304,873             210,933           93,940             34,756        28,195             3,080            425                     27,484                   

ENLACE EC1 1 295,405             202,522           92,883             34,756        28,195             2,957            425                     26,549                   

ENLACE EB3 66 294,090             201,956           92,134             34,142        27,875             2,949            425                     26,742                   

ENLACE EB2 206 290,897             199,120           91,777             34,142        27,875             2,907            425                     26,427                   

ENLACE EB1 17 288,241             196,760           91,480             34,142        27,875             2,873            425                     26,165                   

ENLACE EA3 2 286,324             195,524           90,800             33,667        27,627             2,855            425                     26,226                   

ENLACE EA2 90 283,623             193,125           90,498             33,667        27,627             2,820            425                     25,959                   

ENLACE EA1 61 277,605             187,779           89,826             33,667        27,627             2,742            425                     25,366                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA3 1 307,751             156,744           151,007           38,519        74,094             2,288            425                     35,681                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA2 2 302,260             151,572           150,688           38,359        74,519             2,213            425                     35,173                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA1 3 299,144             148,500           150,644           38,359        74,860             2,168            425                     34,831                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA3 13 297,109             145,464           151,645           39,047        75,842             2,124            425                     34,207                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA3 6 300,661             145,464           155,197           39,047        75,842             2,124            425                     37,759                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA2 56 294,601             142,992           151,609           39,047        76,117             2,088            425                     33,933                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA2 8 298,153             142,992           155,161           39,047        76,117             2,088            425                     37,485                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA1 3 284,697             138,840           145,857           35,306        73,068             2,027            425                     35,031                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA3 167 282,116             135,744           146,372           35,673        73,757             1,982            425                     34,534                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA2 2 281,142             134,784           146,358           35,673        73,864             1,968            425                     34,427                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA2 2 284,694             134,784           149,910           35,673        73,864             1,968            425                     37,979                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA1 1 283,111             133,224           149,887           35,673        74,037             1,945            425                     37,806                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA3 37 283,851             132,732           151,119           38,823        77,047             1,938            425                     32,886                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA3 22 287,403             132,732           154,671           38,823        77,047             1,938            425                     36,438                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA2 39 278,643             129,924           148,719           37,272        75,904             1,897            425                     33,221                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA2 11 282,195             129,924           152,271           37,272        75,904             1,897            425                     36,773                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA1 199 269,612             123,372           146,240           35,705        75,162             1,801            425                     33,146                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA1 4 273,164             123,372           149,792           35,705        75,162             1,801            425                     36,698                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA3 20 263,258             118,596           144,662           34,714        74,763             1,732            425                     33,029                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA2 569 258,899             114,300           144,599           34,714        75,240             1,669            425                     32,551                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA1 1 255,455             111,864           143,591           34,075        74,911             1,633            425                     32,547                   

Analítico de Plazas
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